



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

土地改良技術

令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

積 算 書

(当初)

東海農政局
土地改良技術事務所

[illegible]

東海農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

業務別業務名:令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

東海農政局

[illegible]

業務別業務名:令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

東海農政局

事業名	土地改良技術
業務名	令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

業務別業務名: 令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S63003	準備作業		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費内業)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 主任技術者の人数	0.00 人		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技師長の人数	0.00 人		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 主任技師の人数	1.50 人		深夜時間: 0.0		
	4) 技師Aの人数	2.00 人				
	5) 技師Bの人数	1.00 人				
	6) 技師Cの人数	0.00 人				
	7) 技術員の数	0.00 人				
R04003	主任技師	1.500	人	66,900	100,350	
R04004	技師 (A)	2.000	人	59,600	119,200	
R04005	技師 (B)	1.000	人	48,500	48,500	
	合 計				268,050	算出数量 1.000 式
	単 価		式		268,050	
	*** S単- 2号 ***					
S63003	耐震設計における設計条件		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費内業)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 主任技術者の人数	0.00 人		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技師長の人数	0.00 人		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 主任技師の人数	2.00 人		深夜時間: 0.0		
	4) 技師Aの人数	4.00 人				
	5) 技師Bの人数	4.00 人				
	6) 技師Cの人数	0.00 人				
	7) 技術員の数	0.00 人				
R04003	主任技師	2.000	人	66,900	133,800	
R04004	技師 (A)	4.000	人	59,600	238,400	
R04005	技師 (B)	4.000	人	48,500	194,000	
	合 計				566,200	算出数量 1.000 式
	単 価		式		566,200	
	*** S単- 3号 ***					
S63003	耐震設計手法		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費内業)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 主任技術者の人数	0.00 人		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 技師長の人数	0.00 人		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 主任技師の人数	2.00 人		深夜時間: 0.0		
	4) 技師Aの人数	4.00 人				
	5) 技師Bの人数	6.00 人				
	6) 技師Cの人数	4.00 人				
	7) 技術員の数	0.00 人				
R04003	主任技師	2.000	人	66,900	133,800	
R04004	技師 (A)	4.000	人	59,600	238,400	
R04005	技師 (B)	6.000	人	48,500	291,000	
R04006	技師 (C)	4.000	人	40,300	161,200	
	合 計				824,400	算出数量 1.000 式
	単 価		式		824,400	
	*** S単- 4号 ***					
S63003	液状化の検討		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費内業)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	土地改良技術					
業務名	令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務					
業務別業務名:令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)主任技術者の人数	0.00人		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技師長の人数	0.00人		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)主任技師の人数	2.00人		深夜時間:0.0		
	4)技師Aの人数	4.00人				
	5)技師Bの人数	4.00人				
	6)技師Cの人数	0.00人				
	7)技術員の人数	0.00人				
R04003	主任技師	2.000	人	66,900	133,800	
R04004	技師（A）	4.000	人	59,600	238,400	
R04005	技師（B）	4.000	人	48,500	194,000	
	合 計				566,200	算出数量 1.000 式
	単 価		式		566,200	
	*** S単－ 5号 ***					
S63003	既設構造物の耐震診断		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費内業)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)主任技術者の人数	0.00人		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技師長の人数	0.00人		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)主任技師の人数	2.00人		深夜時間:0.0		
	4)技師Aの人数	4.00人				
	5)技師Bの人数	5.00人				
	6)技師Cの人数	5.00人				
	7)技術員の人数	0.00人				
R04003	主任技師	2.000	人	66,900	133,800	
R04004	技師（A）	4.000	人	59,600	238,400	
R04005	技師（B）	5.000	人	48,500	242,500	
R04006	技師（C）	5.000	人	40,300	201,500	
	合 計				816,200	算出数量 1.000 式
	単 価		式		816,200	
	*** S単－ 6号 ***					
S63003	点検取りまとめ		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	設計労務(直接人件費内業)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)主任技術者の人数	0.00人		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)技師長の人数	0.00人		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)主任技師の人数	1.00人		深夜時間:0.0		
	4)技師Aの人数	3.00人				
	5)技師Bの人数	3.00人				
	6)技師Cの人数	0.00人				
	7)技術員の人数	0.00人				
R04003	主任技師	1.000	人	66,900	66,900	
R04004	技師（A）	3.000	人	59,600	178,800	
R04005	技師（B）	3.000	人	48,500	145,500	
	合 計				391,200	算出数量 1.000 式
	単 価		式		391,200	
	*** S単－ 7号 ***					
S63010	打合せ（設計業務基準日額）		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ（設計業務基準日額） 一般工種・着手前・最終、1.00人、1.00人、0.00人、0.00人、0.5日、0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設計工種	一般工種		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)打合せ	着手前・最終		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設計用主任技師人数	1.00人		深夜時間:0.0		
	4)設計用技師(A)人数	1.00人				
	5)設計用技師(B)人数	0.00人				
	6)設計用技師(C)人数	0.00人				

事業名	土地改良技術
業務名	令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

業務別業務名: 令和7年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7) 打合せ日数	0.500日				
	8) 往復移動日数	0.000日				
R04003	主任技師					
		0.500	人	66,900	33,450	
R04004	技師 (A)					
		0.500	人	59,600	29,800	
	合 計				63,250	算出数量 1.000 回
	単 価		回		63,250	
	*** S単一 8号 ***					
S63010	打合せ (設計業務基準日額)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (設計業務基準日額) 一般工種, 中間, 0.00人, 1.00人, 1.00人, 0.00人, 0.5日, 0日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設計工種	一般工種		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 打合せ	中間		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 設計用主任技師人数	0.00人		深夜時間: 0.0		
	4) 設計用技師(A)人数	1.00人				
	5) 設計用技師(B)人数	1.00人				
	6) 設計用技師(C)人数	0.00人				
	7) 打合せ日数	0.500日				
	8) 往復移動日数	0.000日				
R04004	技師 (A)					
		0.500	人	59,600	29,800	
R04005	技師 (B)					
		0.500	人	48,500	24,250	
	合 計				54,050	算出数量 1.000 回
	単 価		回		54,050	
	*** S単一 9号 ***					
S63010	有識者打合せ		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (設計業務基準日額) 一般工種, 着手前・最終, 1.00人, 1.00人, 0.00人, 0.00人, 0.5日, 0.5日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設計工種	一般工種		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 打合せ	着手前・最終		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 設計用主任技師人数	1.00人		深夜時間: 0.0		
	4) 設計用技師(A)人数	1.00人				
	5) 設計用技師(B)人数	0.00人				
	6) 設計用技師(C)人数	0.00人				
	7) 打合せ日数	0.500日				
	8) 往復移動日数	0.500日				
R04003	主任技師					
		1.000	人	66,900	66,900	
R04004	技師 (A)					
		1.000	人	59,600	59,600	
	合 計				126,500	算出数量 1.000 回
	単 価		回		126,500	
	*** S単一 10号 ***					
S63011	打合せ (設計旅費・交通費)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (設計旅費・交通費) 一般工種, 着手前・最終, 通勤により打合せ, , , 一般交通機関, 0日, , , L < 100km (100km未満)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設計工種	一般工種		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 打合せ内容	着手前・最終		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 主任技師配置人員	1人		深夜時間: 0.0		
	4) 技師A配置人員	1人				
	5) 技師B配置人員	0人				
	6) 技師C配置人員	0人				
	7) 打合せ日数	0.50日				
	8) 往復移動日数	0.00日				
	9) 宿泊区分	通勤により打合せ				
	12) 交通機関区分	一般交通機関				
	13) 高速道路往復料金 (税別)	0円				
	14) 鉄道往復1人当料金 (税別)	381円				
	15) バス往復1人当料金 (税別)	0円				
	16) 船舶往復1人当料金 (税別)	0円				
	17) 航空往復1人当料金 (税別)	0円				
	18) ライトバン使用日数	0日				

事業名	土地改良技術				
業務名	令和 7 年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務				

業務別業務名: 令和 7 年度設計指針「耐震設計」改定素案取りまとめ業務

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	20) 往復移動距離区分	L < 100km (100km未満)				
P54306	鉄道料金					
	消費税抜き	2.000	人	381	762	
	合 計				762	算出数量 1.000 回
	単 価		回		762	
	*** S 単一 11号 ***					
S63011	打合せ (設計旅費・交通費)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (設計旅費・交通費)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	一般工種, 中間, 通勤により打合せ,,, 一般交通機関, 0日,, L < 100km			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	(100km未満)			豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	1) 設計工種	一般工種		深夜時間: 0.0		
	2) 打合せ内容	中間				
	3) 主任技師配置人員	0人				
	4) 技師 A 配置人員	1人				
	5) 技師 B 配置人員	1人				
	6) 技師 C 配置人員	0人				
	7) 打合せ日数	0.50 日				
	8) 往復移動日数	0.00 日				
	9) 宿泊区分	通勤により打合せ				
	12) 交通機関区分	一般交通機関				
	13) 高速道路往復料金 (税別)	0円				
	14) 鉄道往復1人当料金 (税別)	381円				
	15) バス往復1人当料金 (税別)	0円				
	16) 船舶往復1人当料金 (税別)	0円				
	17) 航空往復1人当料金 (税別)	0円				
	18) ライトバン使用日数	0日				
	20) 往復移動距離区分	L < 100km (100km未満)				
P54306	鉄道料金					
	消費税抜き	2.000	人	381	762	
	合 計				762	算出数量 1.000 回
	単 価		回		762	
	*** S 単一 12号 ***					
S63011	有識者打合せ		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	打合せ (設計旅費・交通費)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	一般工種, 着手前・最終, 通勤により打合せ,,, 一般交通機関, 0日,, 1			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	00km ≤ L (100km以上)			豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	1) 設計工種	一般工種		深夜時間: 0.0		
	2) 打合せ内容	着手前・最終				
	3) 主任技師配置人員	1人				
	4) 技師 A 配置人員	1人				
	5) 技師 B 配置人員	0人				
	6) 技師 C 配置人員	0人				
	7) 打合せ日数	0.50 日				
	8) 往復移動日数	0.50 日				
	9) 宿泊区分	通勤により打合せ				
	12) 交通機関区分	一般交通機関				
	13) 高速道路往復料金 (税別)	0円				
	14) 鉄道往復1人当料金 (税別)	21,490円				
	15) バス往復1人当料金 (税別)	363円				
	16) 船舶往復1人当料金 (税別)	0円				
	17) 航空往復1人当料金 (税別)	0円				
	18) ライトバン使用日数	0日				
	20) 往復移動距離区分	100km ≤ L (100km以上)				
P54306	鉄道料金					
	消費税抜き	2.000	人	21,490	42,980	
P54307	バス料金					
	消費税抜き	2.000	人	363	726	
	合 計				43,706	算出数量 1.000 回
	単 価		回		43,706	
	*** S 単一 13号 ***					
S63023	電子納品版業務報告書作成		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	電子納品版業務報告書作成			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	1, A - 4,700, 10cm, 2			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	

[illegible]